РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования

«Айрюмовское сельское

 поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 Муниципальнэ образованиеу
«Айрюмовскэ

 къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2018 г. №   56
пос. Новый
Об имуществе МП «Труд» МО «Айрюмовское сельское поселение»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с решением Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 24.08.2018 г. № 37  «Об имуществе МП «Труд» муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»,
   п о с т а н о в л я ю:
1. В связи с предстоящей приостановкой деятельности МП «Труд» муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» дать согласие администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на изъятие движимого и недвижимого муниципального имущества, переданного ранее МП «Труд» в хозяйственное ведение за период с 15.04.2009 г. по настоящее время.

2. Для своевременного обеспечения потребителей качественной питьевой водой дать согласие администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на передачу ИП «Рябичко Д.С.» существующего комплекса водоснабжения, состоящего из артскважин с технологическим комплексом (водопроводными сетями), предусматривающим водозабор, подъем, частичную водоподготовку и подачу в главные водоводы до потребителей – во временную им эксплуатацию на период до заключения концессионного соглашения в соответствии с сообщением о проведении «Открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения об эксплуатации и реконструкции существующей системы водоснабжения…», опубликованного в газете «Красное знамя»  № 53 за 11.07.2018 года.
2.1.Установить сумму арендной платы за эксплуатацию указанного имущества в размере одной тысячи рублей в месяц, определив данные правоотношения действующими с 01.10.2018 года до подписания концессионного соглашения.
2.2. Данные правоотношения действуют с
3. Для изъятия вышеуказанного имущества от МП «Труд» и передачи ИП «Рябичко Д.С.» создать комиссию в следующем в составе:

- заместитель главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» – председатель комиссии;

- главный специалист-главный бухгалтер администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» – заместитель председателя комиссии;

- ведущий специалист по земельным и имущественным вопросам администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» – член комиссии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                        О.А.Коваленко
_1202554847